ESTADO DE RORAIMA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

GABINETE DECRETO PMSJB Nº 063-A/2023

"NOMEIA COMISSÕES PARA A 5ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE, A SE REALIZAR NOS DIAS 13 E 14 DE MARÇO DE 2023 NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA-RR, ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, conforme preceitua o Art. 87, Inciso VI combinado com o Art. 88 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º – Nomear a composição das comissões da 5ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BALIZA, que será constituída por Conselheiras (os) Municipais de Saúde e corpo técnico da Secretaria Municipal de Saúde, indicados pelo Pleno do CMS/SEMSA, conforme abaixo.

I - COORDENAÇÃO GERAL:

PAULO ALVES ARAÚJO ORLETE RODRIGUES DE ARAÚJO SALLES

II - COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA, ORÇAMENTO E FINANÇAS:

MIRIAN MILLA PORTO CLAUDIANE MACHADO

III - COMISSÃO DE MOBILIZAÇÃO E ARTICULAÇÃO:

SELVINO MONTEIRO CONCEIÇÃO FRANCILENE PEREIRA DE OLIVEIRA

IV - COMISSÃO DE RELATORIA:

CLEYTON LUZ COSTA AGOSTINHO PEREIRA DE OLIVEIRA

V - COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO, INFORMAÇÃO E DIVULGAÇÃO:

CLAUDIA RAIANA MENDES DA SILVA

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São João da Baliza- RR, 03 de março de 2023.

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA

Prefeita de São João da Baliza/RR

Publicado por:

Geovanna Rodrigues de Sousa Código Identificador:07AD0A94

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima no dia 13/03/2023. Edição 1851 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amr/